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گزارش روز

زمانه تغییر کرده و دیگر مثل قدیم نیست! این 
عبارتی است که احتمالاً قریب به اتفاق آدم ها با 
هر سنی، یک روز از بزرگ ترهای خود شنیده اند. 
تغییر زمانه، سنت تاریخ و تمدن بشری است. 
زمانه ای که ما در آن به سر می بریم؛ اما به حیث 
شدت و تنوع تغییرات، حتماً در طول تاریخ حیات 
بشر، یگانه است. امروز در متن انقلاب صنعتی 
چهارم به ســر می بریم و چند سالی هست که 
زمزمه های وقوع انقلاب صنعتی پنجم نیز از زبان 
کارشناسان حوزه های مختلف علم و فناوری به 
گوش می رسد. موج تازه ای از تحولات صنعتی 
در پیش است و حل مسائل اجتماعی و انسانی 
مهم ترین ویژگی پنجمین انقلاب صنعتی در جهان 
خواهد بود. بنا بر روایت رسانه ها، تحقیق جامعی 
که اتحادیه اروپا در اواخر سال 1400 منتشر کرده 
نشــان می دهد، تغییر نقش صنعت و کارگران 
صنعتی در زندگی روزمره به  عنوان ویژگی غالب 
انقلاب پنجم صنعتی باعث خواهد شد تا موج 
تحولات به جایی فراتر از تغییرات فناورانه در 
بخش   های تولیدی و کارخانه برود و تمام ارکان 

جامعه از این تغییرات تأثیر بپذیرند.
تأثیرپذیری تمام ارکان زندگی بشــر از تغییرات 
فناورانه انقلاب پنجم صنعتی البته چیزی نیست که نیاز 
به بیان آن از سوی کسی باشد. این یک تقدیر گریزناپذیر 
و آمدنی است. در این میان آنچه مهم است اینکه الزامات 
زیست موفق و سالم در این فضای جدید را بشناسیم و 
فراهم کنیم. حرف این است که ابزارهای پیچیده زندگی 
مدرن چقدر در خدمت زندگی روزمره ما هستند و آیا 
ما تبدیل به بردگانی در خدمت این ابزارها نشده ایم؟ 
پاســخ  دادن به این سؤال البته شــاید چندان آسان 
نباشد، چرا که ما در دنیایی زندگی می کنیم که آدم ها 
در آن با قلب واقعیت ها انس گرفته اند؛ به  عنوان  مثال، 
بشر چنان اسیر رسانه شده است که باور تسلط رسانه 
بر تمام ابعاد زندگی شخصی و اجتماعی خود را حس 
نمی کند یا غالباً آن را معکوس می فهمد! ســؤال: در 
چنین دنیایی، آسیب پذیری کدام قشر از جامعه بشری 
بیش از دیگران است؟ پاسخ نیاز به تأمل چندانی ندارد 

و سرراست است؛ کودکان!
چاقویی دو لبه و خطرناک 

رضا محمدپور یک مشــاور خانواده و روان شناس 
کودک در همین زمینه می گوید: »دسترسی کودکان به 
شبکه های اجتماعی مانند چاقویی است که اگر کودک 
نداند چطور باید از آن استفاده کند؟ می تواند کاملاً به 
خود و حتی دیگران صدمه وارد کند به همین دلیل است 
که کودکان و نوجوانان در فضای مجازی هم افرادی به 
 شدت تحت خطر هســتند و هم خودشان می توانند 

دنیای دیجیتال و کودکان؛ آسیب ها و فرصت ها

وظایف مکمل والدین و مسئولان فرهنگی 
حسن  رضاییدر قبال کودکان

بخش نخست

❖

یک روان شناس کودک: دسترسی کودکان به شبکه های اجتماعی مانند چاقویی 
اســت که اگر کودک نداند چطور باید از آن اســتفاده کند می تواند کاملاً به 
خود و حتی دیگران صدمه وارد کند. باید اپلیکیشن هایی که پدران و مادران 
در گوشــی یا تبلت کودکان نصب می کنند، فضای ســالمی را در اختیار آنان 
قرار دهد و در ضمن این اپلیکیشن های نصب شده برای کودکان باید اطلاعات 

دستگاه همراه آنان را به گوشی والدین منتقل کند.

❖

یک کارشناس حوزه فضای مجازی: اولاً به سختی می توان کودک را به  طور 
کلی از تعامل با دنیای دیجیتال، بازی های رایانه ای، فضای مجازی و گوشی 
همراه جدا کرد و ثانیاً نمی توان این گونه ادعا کرد که دسترسی به این ابزارها 
برای کودک، تنها واجــد نتایج و پیامدهای منفی خواهد بود. به بیانی دیگر 
این یک چاقوی دو لبه است که البته به نظر قاطبه کارشناسان حوزه کودک 

مضراتش می تواند بیش از مزایای آن باشد.

باعــث ایجاد خطر های جدی برای کودکان و نوجوانان 
دیگر شــوند. در همین پیوند مهم است که دسترسی 
کودکان به فضای مجازی باید با مدیریت و نظارت والدین 
همراه باشد و باید اپلیکیشن هایی که پدران و مادران در 
گوشی یا تبلت کودکان نصب می کنند، فضای سالمی را 
در اختیار آنان قرار دهد و در ضمن این اپلیکیشن های 
نصب شــده برای کودکان باید اطلاعات دستگاه همراه 
آنان را به گوشی والدین منتقل کند.« در فضای واقعی 
حال حاضر اما چه میزان از این الزامات رعایت می شود 
و والدین چقدر در زمینه خطرهای دسترسی کودکان به 

گوشی های هوشمند و فضای مجازی مطلع اند؟ 

هادی دهقان حسام پور کارشناس فرهنگ دینی 
و تبلیغ مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نور 
در همین زمینــه می گوید: »مطالعات انجام گرفته در 
خصوص تأثیر فناوری های مختلف در یک دهه گذشته 
نشان می دهد که هیچ کدام از فناوری های نوین به اندازه 
تلفن های هوشــمند زندگی انسان را تحول نبخشیده 
و آنهــا را به خود وابســته نکرده اند تا آن جا که برخی 
از افراد، آنچنان به این ابزار نوین وابســته شده اند که 
بــرای انجام کارهای روزمره خود، از چندین گوشــی 
هوشمند اســتفاده می کنند و بدون آنها عملًا امکان 
انجام بسیاری از فعالیت های روزانه آنان، دچار اختلال 
خواهد شد؛ فعالیت هایی که حوزه های مختلفی از قبیل: 
آموزش، اطّلاع رسانی، مطالعه، سرگرمی، امور بانکی، 
خریدوفروش، فعّالیّت های اداری مرسوم و درخواست 

خدمات را شامل می شود.« 
هر چه هســت، بچه های مــا واقعیت جدیدی به 
نام گوشــی های تلفن همراه را در کنار خود می بینند 
و دوســت دارند بخشی از وقت خود را با آن سر کنند. 
ابزاری که قابلیت نمایش 16 میلیون تا یک میلیارد رنگ 

را دارد و با بهره گیری از محتواهای رسانه ای متحرک، 
تعاملی و جذاب، می تواند بسیار بیش از کالایی مانند 
کتاب جذابیت ایجاد کند و درعین حال، ابزاری اســت 
که حاوی پیام اســت. پیام هایی که بــا بهره گیری از 
شگردهای رسانه ای می تواند به عمیق ترین شکلی، هر 
مخاطبی را تحت تأثیر قرار دهد. با این  همه، این ابزار 
هوشمند، همچون موجودی بی اراده در اختیار کودک 
قرار می گیرد، به کودک امرونهی نمی کند، او را به خاطر 
کارهای نامناسب توبیخ نخواهد کرد و برایش تعیین 
تکلیف نمی کند. در مقابل، والدینی را داریم که تمام 
این کارها را انجام می دهند و همزمان سعی دارند، پیام 
مدنظر خود را به  عنوان عصاره تجربه زیسته خود نیز 

به کودک عزیزشان منتقل کنند. 
آسیب های تلفن همراه بیش از مزایای آن 

به راستی در این فضا، برتری متعلق به چه کسی 
خواهد بود؟ پاسخ شاید این باشد که بسته به نوع مواجهه 
پدر و مادر با کودک و نوجوان، پاسخ های متفاوتی برای 
این سؤال تولید خواهد شد. این اما تمام ماجرا نیست 

و تنها بخشی از واقعیت است. 

فربد علیمردانی یک کارشناس حوزه فضای مجازی 
در همین زمینه می گوید: »آنچه برخورد با اقتضائات 
جدید زیست کودکان در کنار گوشی های همراه، تبلت ها 
و فضای مجازی را سخت تر می کند، کارکرد دوگانه این 
ابزارها است. بدین معنا که اولاً به سختی می توان کودک 
را بــه  طور کلی از تعامل با دنیای دیجیتال، بازی های 
رایانه ای، فضای مجازی و گوشی همراه جدا کرد و ثانیاً 
نمی توان این گونه ادعا کرد که دسترسی به این ابزارها 
برای کودک، تنها واجد نتایج و پیامدهای منفی خواهد 
بود. به بیانی دیگر، این یک چاقوی دو لبه اســت که 
البته به نظر قاطبه کارشناسان حوزه کودک، مضراتش 

می تواند بیش از مزایای آن باشد.« 
با این حال، تلفن همراه بــا تمام اثرات منفی که 
دارد، وقتی در دست کودک قرار می گیرد باعث آرامش 
او می شــود؛ هرچند کاذب؛ هر چنــد برای لحظه ای 
کوتاه. کافی اســت به یک کودک خردسال که مدام با 
شیطنت هایش آرامش را از شما سلب کرده و مانع تمرکز 
شما شده است، یک گوشی همراه و یا تبلت بدهید تا 
ببینید چطور یک گوشه می نشیند بدون آنکه چیزی را 
خراب کند و اعصاب کسی را به هم بریزد و سرگرم بازی 
می شود، اما واقعیت این است که باید به این سؤال هم 
پاسخ داد: آیا این نکته مثبت به آسیب هایی که تلفن 

همراه به فرزند ما می رساند، می ارزد؟ 
وب سایت فرزندپروری به  عنوان یک رسانه تخصصی 
در همین حوزه، در این باره می نویسد: این روزها کمتر 
پیش می آید گوشــی تلفن و یا تبلت دست کودکان 
نبینیم؛ بچه های 3 و 4ساله حتی اگر خودشان صاحب 
گوشی همراه و تبلت نباشند، تمام فوت و فن های تلفن 
همراه پدر و مادرشــان را از حفظ هستند، حتی بهتر 
از خود آنها و اگر تنها یکی دو ســال بزرگ تر باشند، 
صاحب تبلت های اســمارت می شــوند. این در حالی 
اســت که گاهی اوقات والدین، خود برای کودکشان 
تبلت می خرند، بدون آنکه کودک بخواهد و کلی هم 
ذوق می کنند که چه خوب است این تکنولوژی؛ بچه ها 
یک گوشه می نشینند و سرگرم بازی با آن می شوند، اما 
نباید فراموش کرد که آسیب های تلفن همراه و تبلت 

بسیار بیشتر از مزایای آن است.
مضرات استفاده از تلفن همراه برای کودکان

تلفن همراه همچنین به یک وسیله جدانشدنی از 
دانش آموزان تبدیل شده است؛ آنها تقریباً در همه جا از 
این وسیله استفاده می کنند، بازی می کنند، جست وجو 
می کنند و گاهی هم اطلاعات مفید کسب می کنند؛ 

اما واقعیت این است که دانش آموزان اگر از این وسیله 
به درســتی اســتفاده نکنند، بیش از هر قشر دیگری 
آســیب خواهند دید. تأثیر منفی امواج تلفن همراه بر 
عملکرد مغز کودک، تأثیر منفی بر عملکرد تحصیلی 
کودکان، اختلال در خواب کودک، مشکلات سلامت 
جسمی، ضعف بینایی، ضربه دیدن سلامت روان کودک، 
بروز مشکلات عصبی در کودکان، انزوا و گوشه گیری، 
چاقی، تومور مغزی، خطر ابتلا به ســرطان، آسیب به 
عضلات انگشت دست کودکان، بلوغ زودهنگام، کاهش 
مهارت های ارتباطی، اتلاف وقت زیاد و نهایتاً اعتیاد به 
تلفن همراه و وسایل دیجیتال، از جمله آسیب هایی است 
که برای تعامل کودک و گوشی تلفن همراه برشمرده اند. 

راه حل این مشکل پیچیده اما چیست؟ 
کارشناسان معتقدند مانند بسیاری از بیماری های 
دیگر دوران کودکی، وظیفه والدین یا سرپرستان این 
است که قوانین مربوط به استفاده محدود از گوشی و 

فناوری اطلاعات را تعیین کنند. 
کارشناســان توصیه می کنند، بیش از دو ساعت 
از فناوری بی تحرک در روز اســتفاده نشــود  و سایر 
متخصصــان حداقل 30 دقیقــه ورزش و پنج بار در 
هفته را توصیه می کنند. به  طور کلی بهتر است برای 
کودک تا سنین نوجوانی گوشی یا تبلت جداگانه تهیه 
نشود و صرفاً به آنها اجازه داده شود، از گوشی والدین 

استفاده کنند. 
در ســنین پایین و ســال های اولیه دبستان بهتر 
است دسترسی کودک محدود باشد. ورای مسئولیت 
والدین در این حوزه و لزوم برنامه ریزی برای شکل دهی 
صحیح به روابط کودک و خانواده درباره نحوه استفاده 
وی از وسایل دیجیتال، در یک مقیاس کلان تر، ترسیم 
و خلق فضایی سالم در فضای مجازی و تولید محتوای 
مناسب در حوزه بازی ها و محتواهای مخصوص کودک 
و نوجوان، یک وظیفه حاکمیتی است که غفلت نسبت 
به آن می تواند عواقب وخیمی را برای ســلامت روان و 

فرهنگ نسل جدید در پی داشته باشد.

وظایف سنگین دستگاه های فرهنگی و رسانه ای 
علیرضا حمزه زاده یک کارشناس مسائل خانواده در 
همین زمینه می گوید: »نکته خیلی مهم این است که 
فضای مجازی متأسفانه برای همه گروه های سنی در 
دسترس است، یکی از نیاز های دنیای امروزی داشتن 
یک مرورگر مناسب برای کودکان است همان طوری 
که بزرگســالان در گوگل جســت وجو می کنند اگر 
جست وجوگری مخصوص کودکان داشته باشیم که 
اطلاعاتی متناسب با رشد ذهنی کودک در اختیار او 
قرار دهد و مفاهیمی مانند پرخاشگری و موضوعات 
جنســی در آن حذف شده باشــد، این مرورگر قطعاً 
می توانــد برای کودکان زیر 12 ســال مفید باشــد 
 و خیــال پــدران و مادران نیز راحت خواهد شــد.« 
بر این  اساس، شرط ایمن ماندن کودکان ما از خطرات 
موجود در فضای مجازی و حوزه دیجیتال، از یک سو 
آموزش نحوه تعامل صحیح والدین با این واقعیت به 
 مثابه یک شمشیر دو لبه است و از سویی دیگر، تکیه 
بر سالم  سازی فضای تولیدات فرهنگی این حوزه برای 
کودکان و هدایت والدین به استفاده از محصولات سالم 

در جهت آموزش و سرگرمی فرزندان خود. 
در فضای واقعی و کف میدان اما چه خبر است؟ 
امروز اگر شما به مثابه یک پدر یا مادر گوشی خود را 
بردارید و به دنبال یک برنامه ســالم، مفرح، کاربردی 
و جذاب برای فرزند خردسال خود در فضای مجازی 
باشــید، چقدر قدرت انتخاب در این فضا را خواهید 
داشت؟ سکوهایی مانند بازار، مایکت و دیگر سکوهای 
 اندرویدی که برنامه های کاربردی مختلف را در اختیار 
کاربران قرار می دهند، کدام پیشنهادها را پیش روی 
والدیــن و کودکان قــرار می دهند؟ اساســاً فرآیند 
مجوزدهی بــه برنامه هایی که در این فضا پیش روی 
خانواده های ایرانی قرار می گیرد، چگونه و چه کسی 
بر آنها نظارت می کند؟ نقش دستگاه های فرهنگی در 
این میان چیست و کجای کار هستند؟ در بخش های 

دیگر گزارش به  تفصیل این موارد خواهیم پرداخت.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵۸4۷۵9۳ و به شماره ثبت 4919۶0 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد  هیئت مدیره   رئیــس 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 2102۷9 

و شناسه ملی 10102۵1۷۶۸0 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1399/12/04 و مجوز شــماره 184232/۷1/5 مورخ 
99/12/20 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: آقای داریــوش امانی تهرانــی به کدملی 
1289385۷50 بــه جای آقای عبدالهاشــم حســن نیا برای 
 مدت 2 سال به عنوان عضو و رئیس  هیات عامل ، مدیرعامل 

)رئیس  سازمان( انتخاب گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

آگهی تغییرات شرکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سهامی خاص به شماره ثبت ۷۸9۵۶ و شناسه ملی 101012۳۷۷۵۸

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/1۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳0۶۸ 

و شناسه ملی 101010492۳۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵9۶1۵۵۵ 

و به شماره ثبت 494۳۳۷ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۶0۸۳1

و شناسه ملی 
 101010۵۸۷۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


